
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

 

31.08.2023.                                         с.Знаменка                                             № 282 

 

Об установке повышающих коэффициентов  

к окладам педагогических работников 

МБОУ «Знаменская СОШ» на 2023-2024 уч.год. 

 

 

 

На основании положения об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская средняя 

общеобразовательная школа», утвержденного приказом от 31.08.2023 № 274 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.09.2023 г. повышающие коэффициенты к окладу 

педагогическим работникам с учетом фактической нагрузки следующим 

образом: 

1.1. За квалификационную категорию 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

педагогических 

работников 

Должность Коэффи

циент 

1 Волкова Л.Д. Учитель русского языка и литературы 1,3 

2 Данильченко В.А. Учитель начальных классов 1,3 

3 Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и литературы 1,3 

4 Бут Л.А. Учитель технологии 1,3 

5 Ерёмина О.И. Учитель физики и математики 1,2 

6 Дёмина И.А. Учитель начальных классов 1,2 

7 Лёвкина Л.В. Учитель начальных классов 1,2 

8 Куликов И.В. Учитель физической культуры 1,2 

9 Портнова М.С. Учитель математики 1,2 

10 Захарова А.А. Учитель химии 1,2 

11 Кулешова О.А. Учитель биологии 1,0 

12 Питченко Д.А. Учитель начальных классов 1,0 

13 Зайцева К.Г. Учитель истории и обществознания 1,0 

14 Шевченко Е.М. Учитель истории и обществознания 1,0 

15 Корнийчук П.В. Учитель английского языка. 1,0 

16 Яухман В.А. Учитель физической культуры 1,0 

17 Попов А.О. Учитель технологии 1,0 

18 Немченко Д.Ю. Учитель русского языка и литературы 1,0 

19 Трофименко Е.А. Учитель-логопед 1,2 

20 Калинина С.А. Воспитатель 1,2 



21 Трофименко А.Ю. Учитель русского языка и литературы 1,3 

22 Молчанова И.В. Педагог-психолог, учитель немецкого языка 1,0 

 

1.2. За работу в сельской местности 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагогических 

работников 

Должность Коэффицие

нт 

1 Волкова Л.Д. Учитель русского языка и литературы 1,25 

2 Данильченко В.А. Учитель начальных классов 1,25 

3 Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и литературы 1,25 

4 Бут Л.А. Учитель технологии 1,25 

5 Ерёмина О.И. Учитель физики и математики 1,25 

6 Дёмина И.А. Учитель начальных классов 1,25 

7 Лёвкина Л.В. Учитель начальных классов 1,25 

8 Куликов И.В. Учитель физической культуры 1,25 

9 Портнова М.С. Учитель математики 1,25 

10 Захарова А.А. Учитель химии 1,25 

11 Кулешова О.А. Учитель биологии 1,25 

12 Питченко Д.А. Учитель начальных классов 1,25 

13 Зайцева К.Г. Учитель истории и обществознания 1,25 

14 Шевченко Е.М. Учитель истории и обществознания 1,25 

15 Корнийчук П.В. Учитель английского языка. 1,25 

16 Яухман В.А. Учитель физической культуры 1,25 

17 Попов А.О. Учитель технологии 1,25 

18 Немченко Д.Ю. Учитель русского языка и литературы 1,25 

19 Трофименко Е.А. Учитель-логопед 1,25 

20 Калинина С.А. Воспитатель 1,25 

21 Трофименко А.Ю. Учитель русского языка и литературы 1,25 

22 
Молчанова И.В. 

Педагог-психолог, учитель немецкого 

языка 

1,25 

 

1.3. За реализацию адаптированной программы в условиях отдельного 

класса 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагогических 

работников 

Должность Коэффицие

нт 

1 Добренко Н.Ф. Учитель русского языка и литературы 1,15 

2 Ерёмина О.И. Учитель физики и математики 1,15 

3 Бут Л.А. Учитель технологии 1,15 

4 Кулешова О.А. Учитель биологии 1,15 

5 Зайцева К.Г. Учитель истории и обществознания 1,15 

6 Куликов И.В. Учитель физкультуры и ОБЖ 1,15 

 

1.4.За надомное обучение 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагогических 

работников 

Должность Коэффицие

нт 

1 Дёмина И.А. Учитель начальных классов 1,2 

 

 



2. Главному бухгалтеру, Дерид Н.А., производить начисление заработной 

платы в соответствии с настоящим приказом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

Е.М.Шевченко 

 

 

 


